**SIGNA PROGNOSTICA**

*salubris, an lethalis huius morbi  
 euentus, explorantur.*

*Caput. VII.*

**N**IL est, quod Medicum  
 apud omnes beneuolum  
 reddat, quam de morbi  
 euentu augurari, & ob id,  
 quæ quotidie diligenter  
 obseruo, vobis, vt ex Iouis  
 tabulis testis, dicam qui-

dem, sed hoc primò scire\* conducit, hunc  
 morbum mortiferum esse plurimis rationi-  
 bus, per se primò, quia pestilens, & cacoe-  
 the est, cuius proprium calorem, & spiritus,  
 interficere est; dico proprium; quia veneno-  
 sitas,

\* *Morbus praesens cur lethalis.*

56 DE VLGERRIS STRIACIS

fitas, ratione suæ acuitatis, calorem naturalem semper ferè dominatur, alioquin venenum haud diceretur; & ob id etiam pestis hominum pestilentia dicitur; rari equidem sunt, qui valido calore insigniti aliquandiu venenositati resistere valeant, & interea calor heizoarticus adiutus, venenum superet; etsi robur huiusmodi aliqui admittant, illud quidem ex erratis in sex rebus non naturalibus quotidie refrangunt, & ex morbofo apparatus, ab ipsis congenito, obrutum seruant. Unde introducta venenositas materiam, vbi possit seruari, subitoquè auget, & è conuerso nobilissimum Equitem individuū seruatorem, omniumq; actionum auctorem obrutum, & veluti sub sarcina defessum adiuueniens, saluo pede, totam individualis Reipublicæ æconomiam peruertit, corrumpit, calorem destruit, viuentemquè exanimas; quod si de grandioribus vsu rationis subfulti hoc dicitur, magis de pueris confirmatur.

**M**ortalis est secundariò morbus iste pestilens, ratione loci, vbi genitus est, possidet enim communem locum, per quem multæ adeunt viæ ad vsum membrorum principum inseruientes, qui tanquam fortis hostis, versutus, veteranusquè miles, partibus principibus denegat succursum, & venenosis interea sagittis eas deuastare

per

perquiri; & mihi quidem morbus iste, ad militis versutissimi instar videtur, qui multoties Ciuitatem capere solet, aquam ipsi prohibendo. Et morbus huiusmodi multoties in tumorem fauces eleuando, quasi altissimos parietes fabricans, respirationis viam, aerisquè ingressum prohibet (seu habet enim aer necessarius ad homines, sicuti aqua ad pisces) qua ratione facit cor excandescere, calorem fuliginibus obruere, vitalesquè spiritus extinguere. Et hac caliditæ præcipuum indiuidualis Reipublicæ arcem, vbi vita seruatur, strenuissimis militibus calore nempe, spiritibus, facultatibusquè munitum, deuastat. Aliquando aquæ cursum in sitibundam Ciuitatem, quam obsidet, remittit, sed eam quidem aquam acônito admixtam: quam inde siti flagrantibus homines cito bibunt, & exanimantur; ita dirus hic morbus non vias respirationis aliquando intercludit, sed transeuntem aërem ad cordis refrigerium præ vlceris venenosa putrilagine existentis in via, inquinat; qui ex inde aër, non cordis refrigerium, non vitæ conseruationem, sed ruinam potius producit. Vt plurimum munitissima Ciuitas, prohibito vectigalium ingressu, & famis obsedio, alieno imperio subiugatur; ita vt plurimum pestilentialis hic affectus, intumescentiam maiorem in œsophagi ostium